Исх.№ АР-05/19513 от 31.12.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1629/2019 по признакам нарушения АО «Газпром
межрегионгаз Казань» (ИНН 1660031631, 420015, г. Казань, ул. Подлужная, д.19) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в полном отключении газоснабжения в котельную АО «ЕПТС», что
привело к нарушению прав добросовестных потребителей, не имеющих
задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей
главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не
более чем на шесть месяцев.

14 ноября 2019 года Комиссия Татарстанского УФАС России Определением о
назначении дела №016/01/10-1629/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению назначила рассмотрение дела на 12 декабря 2019
года в 14 часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела представителями ответчика АО «Газпром межрегионгаз
Казань», представителями лиц, обладающих сведениями, были даны устные пояснения
относительно обстоятельств по делу.

В связи с необходимостью составления заключения по делу, а также в соответствии с
частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России, Комиссия Татарстанского
УФАС России отложила рассмотрение дела на 30 января 2020 года в 15 часов 00 минут.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/01/10-1629/2019 до 29 февраля 2020 года
включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]